回购注销总数占本计划限制性股票总数的比例 5.08%

回购注销总数占公司现有总股本的比例 0.01%

回购资金总额（元） 12,958,159.86

资金来源 自有资金

（六）、2023年限制性股票激励计划激励股份回购注销

1、回购注销的原因及数量

2023年限制性股票激励计划的激励对象7人因离职原因被公司董事会认定为不再

适合成为激励对象， 其已获授但尚未解除限售的共264,000股限制性股票将由公司回

购并注销；27人因所在单位2022年度和2023年度经营责任制考核为“一般” 或“较差”

原因，其已获授但尚未解除限售的共44,400股限制性股票将由公司回购并注销；6人因

2023年度个人业绩考核不达标原因，其已获授但尚未解除限售的共116,000股限制性

股票将由公司回购并注销；6人因职务调整原因，其已获授但尚未解除限售的共59,958

股限制性股票将由公司回购并注销。

公司拟回购注销上述46名2023年限制性股票激励对象已获授但尚未解除限售的

限制性股票共计484,358股。

2、回购注销的价格

2023年限制性股票激励计划的授予价格为28.39元/股， 公司于2023年6月20日召

开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于调整公司限制性股票激励计划回购

价格和授予价格的议案》，根据2022年度利润分配的实施安排，授予价格将由28.39元/

股调整为25.89元/股，2023年限制性股票的回购价格为25.89元/股。

公司已实施2023年度利润分配方案，以公司现有总股本6,975,318,129股剔除已

回购股份48,558,888股后可参与分配的总股数6,926,759,241股为基数，按照每股分

配金额不变的原则， 向全体股东每10股派发现金30元， 本次权益分派股权登记日为

2024年5月14日，除权除息日为2024年5月15日。

公司于2024年5月15日召开第四届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于调

整公司限制性股票激励计划回购价格的议案》， 根据2023年度利润分配的实施安排，

2023年限制性股票的回购价格将由25.89元/股调整为22.89元/股。

3、回购注销的相关内容

项目（2023年限制性股票激励计划） 内容

回购股票种类 限制性股票

回购股票总数（股） 484,358

限制性股票的回购价格（元/股） 22.89

回购注销总数占本计划限制性股票总数的比例 2.64%

回购注销总数占公司现有总股本的比例 0.01%

回购资金总额（元） 11,086,954.62

资金来源 自有资金

七、本次回购注销限制性股票后股本结构变化表

股份性质

本次变动前

本次

减少

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流

通股

132,609,990 1.90 -1,843,398 130,766,592 1.87

高管锁定股 91,389,685 1.31 91,389,685 1.31

股权激励限售股 38,981,061 0.56 -1,843,398 37,137,663 0.53

首发前限售股 2,239,244 0.03 2,239,244 0.03

二、无限售条件流通股 6,847,505,788 98.10 6,847,505,788 98.13

三、总股本 6,980,115,778 100.00 -1,843,398 6,978,272,380 100.00

八、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票不会影响公司各期限制性股票激励计划草案的实

施，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，亦不会影响公司管理团队的

勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，以创造最大价值回报股东。

九、监事会意见

经审核，监事会认为：本公司本次回购注销部分限制性股票符合《上市公司股权激

励管理办法》 及本公司 《2018年限制性股票激励计划》《2019年限制性股票激励计

划》《2021年限制性股票激励计划》《2022年限制性股票激励计划》《2023年限制性股

票激励计划》的规定和要求，监事会对拟回购注销的部分限制性股票数量及激励对象

的名单进行了核实，董事会就本次回购注销履行的程序符合相关规定，我们同意本次

回购注销部分限制性股票事项。

本事项不会影响公司管理团队的勤勉尽职，符合公司的实际情况及公司业务发展

的实际需要。

十、律师法律意见的结论性意见

1、本次回购已经取得现阶段必要的授权和批准，尚需提交股东大会审议。

2、本次回购的相关事宜符合《管理办法》《公司章程》及公司相关限制性股票激

励计划的相关规定。

十一、备查文件

1、第四届董事会第二十八次会议决议；

2、第四届监事会第十八次会议决议；

3、北京市嘉源律师事务所法律意见书。

特此公告。

美的集团股份有限公司董事会

2024年6月15日